
Stan wyjątkowy w Ottawie by
stłumić pokojowy protest
7 lutego 2022
Burmistrz  Ottawy  Jim  Watson  ogłosił  w  niedzielę  stan
wyjątkowy,  ponieważ  demonstracja  Konwój  Wolności  przeciwko
nakazom  covidowym  wciąż  okupuje  centrum  miasta.  Burmistrz
ogłosił  stan  wyjątkowy  zaledwie  kilka  godzin  po  tym,  jak
policja  w  Ottawie  poinformowała,  że  trwają  nowe  działania
mające  na  celu  odcięcie  dostaw  paliwa  i  innych  rzeczy
protestującym  na  Wellington  Street  i  ulicach  w  pobliżu
Parliament Hill. Na filmie niżej policja „konfiskuje” paliwo
przeznaczone dla truckerów.[G]

„Ogłoszenie  stanu  wyjątkowego  odzwierciedla  poważne
niebezpieczeństwo i zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców,
jakie stwarzają demonstracje i podkreśla potrzebę wsparcia ze
strony  innych  jurysdykcji  i  szczebli  władzy”  –  czytamy  w
oświadczeniu  miasta.  Podczas  wywiadu  dla  CTV  News  w  Six,
Watson zauważył, że miasto ogłosiło stan wyjątkowy podczas
powodzi w 2019 roku i na początku pandemii COVID-19. „Jesteśmy
w  środku  poważnej  sytuacji  kryzysowej,  najpoważniejszej
sytuacji, w jakiej kiedykolwiek stanęło nasze miasto. Musimy
działać  znacznie  szybciej,  bardziej  proaktywnie,  aby
przywrócić porządek na ulicach” – powiedział Watson.[G]

Przewodnicząca  Ottawa  Police  Services  Board  Diane  Deans
zapytała radcę prawnego miasta podczas sobotniego specjalnego
posiedzenia Zarządu Policji w Ottawie, czy ogłoszenie stanu
wyjątkowego  będzie  miało  „jakikolwiek  natychmiastowy,
pozytywny wpływ” na sytuację w Ottawie. „Z punktu widzenia
organu prawnego ogłoszenie stanu wyjątkowego zgodnie z ustawą
o zarządzaniu kryzysowym i ochronie ludności niewiele robi” –
powiedział radca prawny David White, dodając, że nie będzie
żadnego dodatkowego organu dla miasta ani policji. „Może to
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przynieść ulgę w niektórych ograniczeniach, w których działamy
z punktu widzenia zamówień, ale nie daje burmistrzowi lub
miastu żadnych dodatkowych uprawnień prawnych”.[G]

Szacuje się, że w niedzielny poranek w tak zwanej „czerwonej
strefie” w centrum Ottawy pozostało około 500 ciężarówek i
pojazdów, a setki ludzi pozostało w okolicy, by zaprotestować
przeciwko nakazom administracyjnym wprowadzonym w związku z
COVID-19. W tweecie policja poinformowała: „Każdy, kto próbuje
zapewnić  materialne  wsparcie  demonstrantom,  może  zostać
aresztowany”. Watson powiedział, że obszar śródmieścia jest
„poza  kontrolą”,  „Mają  znacznie  więcej  ludzi  niż  my  mamy
funkcjonariuszy policji i wskazałem szefowi, że musimy być
znacznie bardziej proaktywni, jeśli chodzi o te działania”.[G]

Watson  wspomniał  o  drewnianych  konstrukcjach  protestujących
zbudowanych w Parku Konfederacji, który stał się „garkuchnią”.
Powiedział,  że  należało  zrobić  więcej,  aby  wcześniej  to
powstrzymać. „Teraz stał się punktem zbornym, w którym jest
tak wielu ludzi. Jak możemy wejść i egzekwować prawa i prawa
własności  NCC?”.  „W  nocy  demonstranci  wykazywali  wyjątkowo
destrukcyjne i niezgodne z prawem zachowanie, które stanowiło
zagrożenie  dla  bezpieczeństwa  publicznego  i  niedopuszczalne
udręki  dla  mieszkańców  Ottawy”  –  stwierdziła  policja  w
oświadczeniu wydanym w niedzielę po południu.[G]

Funkcjonariusze policji wystawili od soboty rano ponad 450
mandatów, w tym za nadmierny hałas i fajerwerki. W sobotę szef
policji w Ottawie przyznał, że siły nie mają wystarczających
zasobów,  aby  zaradzić  tej  sytuacji.  W  oświadczeniu
organizatorzy zapowiedzieli, że nie będą trąbić klaksonami w
niedzielne poranki.[G]

Policja  z  Ottawy  (Ottawa  Police  Service)  ogłosiła  nową
operację, w ramach której współpracuje z federalnymi agencjami
wywiadowczymi  w  celu  stworzenia  „rozszerzonych  operacji



wywiadowczych  i  śledztw”,  które  będą  skierowane  do  osób
biorących udział w konwoju kanadyjskich kierowców ciężarówek i
wspierających  go.  Policja  w  Ottawie  poinformowała,  że
współpracuje z amerykańską FBI i Departamentem Bezpieczeństwa
Wewnętrznego w celu zbadania „zagrożeń internetowych”.[WM]

„Wzmocnione śledztwo” rozpocznie się od skupienia się na tych,
którzy byli zaangażowani w organizację konwoju protestacyjnego
i  wykorzysta  inwigilację,  aby  „zidentyfikować  i  namierzyć
protestujących,  którzy  finansują/wspierają/umożliwiają
bezprawną  i  szkodliwą  działalność  protestujących”.  Policja
powiedziała  również,  że  koncentruje  się  na  gromadzeniu
„finanso-cyfrowych [danych], numerów rejestracyjnych pojazdów,
identyfikowaniu kierowców, statusu ich ubezpieczenia i innych
powiązanych  [z  nimi]  dowodów,  które  będą  wykorzystywane  w
postępowaniach  karnych”.  Policja  poinformowała  również,  że
współpracuje z agencjami policyjnymi w całym Ontario, RCMP i
Sûreté du Québec.[WM]

GoFundMe  zapowiedziała,  że  5  lutego  będzie  automatycznie
zwracać  pieniądze  przekazane  na  rzecz  konwoju.  Najpierw  w
piątek  przedstawiciele  platformy  zbiórkowej  ogłosili,  że
zebrane  fundusze  nie  będą  przekazane  organizatorom  Konwoju
Wolności, a zamiast tego trafią do „organizacji charytatywnych
zweryfikowanych przez GoFundMe”. Jako uzasadnienie podano, że
platforma otrzymała dowody od organów porządkowych świadczące
o tym, że początkowo pokojowa demonstracja przerodziła się w
okupację,  a  policja  ma  doniesienia  o  przemocy  i  innym
bezprawnym  zachowaniu.  Przedstawiciele  strony  nie  pokazali
żadnych dowodów domniemanej przemocy i bezprawia. Jon Carpay,
przewodniczący  Justice  Centre  for  Constitutional  Freedom,
które reprezentuje organizatorów konwoju, uważa, że GoFundMe
nie ma takiego prawa bez upubliczniania dowodów. Następnego
dnia,  w  sobotę,  GoFundMe  ogłosiła,  że  umożliwiło  oddanie
darczyńcom  wpłaconych  pieniędzy,  a  tylko  reszta  zostanie
przekazana  organizacjom  charytatywnym.  Aby  ułatwić  cały
proces,  pieniądze  mają  być  oddawane  automatycznie,  bez



konieczności wysyłania wniosku o zwrot. Ma to nastąpić w ciągu
7–10 dni.[G]

Organizatorzy  konwoju  zwrócili  się  o  pomoc  w  organizacji
zbiórki  do  GiveSendGo,  konkurenta  GoFundMe.  Bardzo  szybko
zebrano ponad 3 miliony dolarów. GiveSendGo poinformowała, że
stała  się  celem  „ataków  DDOS  i  botów”,  które  zablokowały
serwer, ale w niedzielę rano platforma znów wydaje się być
dostępna.[G]

Jon Carpay, szef Centrum Sprawiedliwości na rzecz Wolności
Konstytucyjnej,  grupy  prawnej  reprezentującej  organizatorów
konwojów,  powiedział,  że  funkcjonariusze  policji  w  Ottawie
stosują taktykę często stosowaną przez kraje autorytarne w
celu  usunięcia  „prawa  do  pokojowych  zgromadzeń  i  wolności
wypowiedzi”.[G]

W przyszłym tygodniu Alberta (prowincja w Kanadzie) ma ogłosić
łagodzenie  restrykcji  sanitarnych.  Premier  Jason  Kenney
napisał na „Twitterze”, że rządowa komisja ds. COVID-19 na
początku  tygodnia  zatwierdzi  plan  całkowitego  zniesienia
ograniczeń. Najpierw ma być zniesiony Restrictions Exemption
Program.  Kenney  dodał,  że  prowincja  jest  teraz  lepiej
przygotowana  do  kolejnych  fal  pandemii,  bo  odsetek
„zaszczepionych” jest już stosunkowo duży. „REP spełnił swoje
zadanie”,  stwierdził  premier.  Zaznaczył,  że  COVID-19
prawdopodobnie zostanie z nami na zawsze. Wcześniej w środę
premier  prowincji  Saskatchewan  ogłosił,  że  prowincja
przestanie  ogłaszać  dzienne  statystyki  zakażeń,  ostatecznie
przechodząc na „endemiczne podejście” do wirusa.[G]
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